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Beantwortung der Anfrage betreffend die unsachgemaRe und brachiale Pflegemanahmen entlang des Eisack beschidigen Baumbestand und wertvollen Lebensraum fiir Tiere

Sehr geehrte Gemeinderatin Stenico,
Sehr geehrter Gemeinderat Frei,
Sehr geehrte Gemeinderatin Wielander,

Ihre im Betreff angefiihrte Anfrage beantworten wir wie folgt:

Frage 1:

Antwort 1:

Frage 2:

Antwort 2:

Frage 3:
Antwort. 3:

Frage 4:

Antwort. 4:

Frage 5:
Antwort. 5:

Welches war die Notwendigkeit fiir die Durchfiihrung der Arbeiten, durch die diese Schiden entstanden sind?

Aufgrund der Tatsache, dass der Bachdamm von Baumen, Strauchern und Hecken stark zugewachsen war, wurde entschieden, den Wegkoérper, freizuschneiden.

Welche 6ffentliche Behdrde hat die Arbeiten in Auftrag gegeben und wurde die Gemeinde dariiber informiert?

Die Gemeinde Brixen hat die Arbeiten in Auftrag gegeben.

An wen und wie (Direktvergabe, Ausschreibung,..) wurden die Arbeiten vergeben?
Die Arbeiten wurden an die Firma Pernthaler Hubert und Sohn GmbH mittels Direktauftrag vergeben.

Hat die beauftragte Firma fachliche Kenntnisse fiir Griinraumarbeiten, Baumschnitt und Eingriffen in Natur- und Landschaftsraum?

Ja.

Waurde in der Vergabe aufgefiihrt, wann und wie die Arbeiten auszufiihren waren?

Ja, es wurde in der Vergabe aufgefihrt, dass Mulcharbeiten am Béschungsrand durchgefuhrt werden sollen.
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Frage 6:

Antwort. 6;

Frage 7:

Antwort. 7:

Frage 8:

Antwort. 8:

Frage 9:

Antwort. 9:

Frage 10:
Antwort. 10:

Frage 11:

Antwort. 11:

Frage 12:

Antwort. 12;

Frage 13:

Antwort. 13:

Frage 14:

Antwort. 14;

Wurde die Entscheidung, ein Mulchgerét fiir die Arbeiten in dieser sensiblen Zone zu verwenden, von der beauftragten Firma getroffen und was sah die Vergabe in Sachen Einsatz von Mulchgeriten vor?

Die Entscheidung, die Mulcharbeiten durchzuftihren, wurden von der Gemeinde Brixen, Amt fur Umwelt und Grananlagen, zusammen mit der ausfiihrenden Firma getroffen.

Solite der Einsatz eines Mulchgerites in der Vergabe nicht ausdriicklich ausgeschlossen worden sein, méchten wir wissen, wieso hier nicht selektiver vorgegangen wurde, um Schaden an der Flora und Fauna vorzubeugen?

Nein, das Mulchgerat wurde nicht ausdriicklich ausgeschlossen.
Gab es nach dem Zuschlag der Arbeiten an die Firma einen Lokalaugenschein, um den Umfang der Arbeiten und die Vorgehensweise der Arbeiten zu besprechen und war die Gemeinde Brixen mit ihren Beamten auch vor Ort?

Ja, vor Beginn der Arbeiten, gab es einen Lokalaugenschein mit dem Vorarbeiter der Stadtgartnerei Brixen.

Ist bei der Durchfiihrung solcher Arbeiten eine behdrdliche Aufsicht vorgeschrieben? Und wenn ja, wer muss diese gewihrleisten?

Bei der Durchfihrung der Arbeiten war keine behérdliche Aufsicht vorgeschrieben.

Wourde auch die Forstbehoérde tiber die MaBnahmen informiert?

Ja, auch die Forstbehérde wurde telefonisch informiert.

Sind in der Vergabe der Arbeiten Kriterien angefiihrt, um Flora und Fauna zu schiitzen?

Es sollten nur Strducher und Hecken zurlickgeschnitten werden, aber keine Baumstamme verletzt werden.

Gedenkt die Gemeinde in Zukunft Arbeiten in sensiblen Natur- und Landschaftsraumen, die in ihrem Einzugsgebiet liegen besser zu beaufsichtigen bzw. die Kriterien im Sinn des Natur- und Artenschutzes in der Vergabe (auch anderer Behorden) einzufithren und einzufordern?

Ja.

Sind Reparationsleistung in der aktuellen Vergabe dieser Arbeiten vorgesehen, um die Schaden so gut wie méglich zu beheben und werden diese eingefordert?

Ja, es werden Arbeiten vorgesehen, um die Schaden so gering wie moglich zu halten und werden auch eingefordert. Die Aste werden fachgerecht nachgeschnitten, die verletzen Baumrinden werden behandelt.

Sollte eine andere Behorde verantwortlich zeichnen: wird die Gemeinde bei diesen Reparationsleistungen einfordern?

Mit freundlichen GruRRen

STADTRAT

